[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

[image: image1.jpg]
Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254
e.mail : camaramap@viazul.com.br

E s t a d o    d e    S ã o  P a u l o

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista – SP

REQUERIMENTO Nº 007 / 2007
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os alunos da APAE necessitam de transporte especial;

CONSIDERANDO que a APAE é uma entidade filantrópica e que efetivamente presta serviços que essencialmente deveriam ser prestados pelo Poder Público;

CONSIDERANDO que por tal motivo é mais do que obrigação o Município dar toda assistência possível à referida entidade;

CONSIDERANDO que é do nosso conhecimento que o Município vem servindo a APAE, destinando um ônibus e combustível para o transporte dos seus alunos;

REQUEIRO a Vossa Excelência, nos termos regimentais e ouvido o douto Plenário, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que este envie à esta Casa de Leis um Projeto de Lei que contemple a obrigatoriedade do transporte que a Prefeitura Municipal atualmente fornece para esta entidade, por meio de um ônibus e combustível.
Monte Azul Paulista, 08 de janeiro de 2007.

___________________________________

Fábio Jerônimo Marques
Vereador